沧州市教育局文件
沧教安卫〔2019〕11 号

沧州市教育局

关于转发《沧州市检察院关于认真做好最高检

一号检察建议 监督落实工作的报告》的

通 知

渤海新区社会事务管理局、石油分局、各县（市、区）教育局（文

教局）、开发区文教局、高新区、市直各学校

现将《沧州市检察院关于认真做好最高检 一号检察建议

监督落实工作的报告》转发给你们，请各单位认真学习文件内容，

加强组织领导，明确责任。要建立 对发现侵害未成年人行为强

制报告制度 ，发现线索及时报案，加强门卫管理，建立强制报

告制度，对招录学校教职工进行严格入职审查，加强对新招录教

职工的政审工作，对有前科劣迹的人员坚决不予录用，政审完毕

- 2 -

后，要交当地教育局备案。要加强对不合格机构、人员的筛查力

度，严格规范宿舍管理制度，对无证经营的学校、幼儿园、培训

机构进行整改,整改后仍不符合办学条件的坚决进行取缔、关停，

对非经正常程序录（聘）用的工作人员进行全面筛查，对无从业

资格证、有犯罪记录尤其有性侵害未成年人犯罪记录的人员坚决

予以辞退。要加强对师生的教育和管理，向社会公开举报电话，

加强师德师风建设，进一步完善预防协同机制。要充分发挥法治

副校长和法治辅导员的作用，定期对师生进行安全教育和法治宣

传，增强师生的法律素养，坚决避免校园侵害行为的发生。

附件 沧州市检察院关于认真做好最高检 一号检察建议

监督落实工作的报告

沧州市教育局

2019 年 5 月 31日

- 3 -

附件

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

- 13 -

- 14 -

沧州市教育局办公室 2019 年 5 月 31日印
（共印 10 份）